



Eseebase A/S

Birk Centerpark 40
7400 Herning
CVR-nr. 35240438

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.10.2023

Claus Berner Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.06.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eseebase A/S
Birk Centerpark 40
7400 Herning

CVR-nr.: 35240438
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Torben Klausen, formand
Per Laustsen
Claus Berner Nielsen
Sven Jonas Snickert
Anders Kærsgaard

Direktion

Jesper Kristiansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af digitale dataløsninger og rådgivning til bolig- og ejendomsadministration samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Med afsæt i en klar strategisk vision om at ville gøre eseebase platformen til den mest respekterede cloudbaserede platform for beslutningsunderstøttende data relateret til bygningers fysiske levetid, er arbejdet med at ændre virksomhedens fokus fra timebaserede projekter til abonnementsbaseret omsætning fortsat i regnskabsåret.

I kommunikationen af fordele ved optimering af ejendomsdrift baseret på digitale data, er der fokuseret på, at det at samle og vedligeholde stamdata om porteføljeejendomme ét sted i form af eseebase platformen, sikrer kunderne en systematik og struktur, der er gennemsigtig, kan bruges på tværs af geografi og ikke er personafhængig, hvilket øger datagrundlagets validitet, troværdighed og anvendelighed. I kombination med relevante sekundære datakilder, udvikles løbende nye algoritmer, som sikre kunderne nye beslutningsdata i form af benchmark, prioriteringer og brancherelevante nøgletal.

Noget, der i sidste ende vil give kunderne et bedre udgangspunkt for at træffe beslutninger.

Derfor har aktiviteten i årets løb fortsat været med fokus på udvikling af platformens funktionalitet og brugervenlighed, herunder især den digitale vedligeholdelsesplan eseePLAN, hvor mængder fra BIM-modeller kombineres med referencepriser fra etablerede prisdatabaser skal sikre kunderne den helt rigtige anvendelse og brug af data kombineret med andre relevante sekundære datakilder, som kan medvirke til at øge digitaliseringen i ejendomssektoren.

Indsatsen og resultaterne af den øgede fokus på platformen er som forventet. Der har naturligt været en nedgang i aktiviteten af timebaserede projekter, medens tilgangen af abonnementskunder er støt stigende. En udvikling, der forventes at ville fortsætte fremover.

I Danmark er den høje aktivitet blandt Almene Boligselskaber fastholdt og udvidet særligt omkring eseePLAN. Samtidig er dialogen med den øvrige ejendomssektor intensiveret og de første samarbejdsaftaler er indgået. Det er både generel digitalisering, men i særlig grad også eseePLAN, der vækker interesse.

Eseebase platformen er som beslutningsunderstøttende platform udviklet til at kunne understøtte beslutninger om bygninger i deres fysiske levetid, uanset hvilket land disse er beliggende i. På det strategisk vigtige tyske marked er udgangspunktet for etablering af datagrundlaget om bygninger imidlertid anderledes end i Danmark, hvorfor udviklingen her er koncentreret omkring 3D - scanning af bygninger og dataindsamling samt opbygning af den nødvendige datastruktur til udvikling af platformens algoritmer. Gennem Eseebase GmbH arbejdes desuden med opbygning af strategiske partnerskaber, som skal være med til at sikre kendskabet til Eseebase platformen på det tyske marked.

Ledelsen anser under hensyntagen til ovenstående udviklingen og årets resultat på -1.039 t.kr. som acceptabelt.

Forventet udvikling

Stigningen i abonnementsomsætningen forventes at fortsætte, og investeringerne i markedsudvikling i såvel Danmark som udlandet og central produktudvikling holdes på et højt niveau.

Der forventes en betydelig aktivitetsstigning i Tyskland, og forventningerne er positive for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.250.371	18.804.420
Personaleomkostninger	1	(17.557.435)	(17.206.047)
Af- og nedskrivninger	2	(2.966.110)	(2.766.910)
Driftsresultat		(273.174)	(1.168.537)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(713.546)	444.391
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		470.853	497.956
Andre finansielle indtægter	3	12.123	0
Andre finansielle omkostninger		(260.585)	(193.117)
Resultat før skat		(764.329)	(419.307)
Skat af årets resultat	4	(34.000)	47.083
Andre skatter	5	(241.058)	(282.737)
Årets resultat		(1.039.387)	(654.961)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.039.387)	(654.961)
Resultatdisponering		(1.039.387)	(654.961)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	3.961.318	2.794.279
Goodwill		3.000.081	3.750.081
Udviklingsprojekter under udførelse	7	8.137.670	7.433.493
Immaterielle aktiver	6	15.099.069	13.977.853
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.534.534	1.503.952
Indretning af lejede lokaler		68.709	93.698
Materielle aktiver	8	1.603.243	1.597.650
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		175.734	889.280
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.762.618	4.202.554
Deposita		120.670	120.670
Finansielle aktiver	9	3.059.022	5.212.504
Anlægsaktiver		19.761.334	20.788.007
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.255.594	5.032.077
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.556.736	5.512.499
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.320.979	1.233.817
Periodeafgrænsningsposter		651.533	313.718
Tilgodehavender		13.784.842	12.092.111
Likvide beholdninger		20.160	3.660.430
Omsætningsaktiver		13.805.002	15.752.541
Aktiver		33.566.336	36.540.548

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.381.507
Reserve for udviklingsomkostninger		9.437.210	7.977.662
Overført overskud eller underskud		3.840.054	3.662.984
Egenkapital		13.777.264	15.522.153
Udskudt skat		5.044.000	5.010.000
Hensatte forpligtelser		5.044.000	5.010.000
Leasingforpligtelser		397.153	496.821
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	512.293
Anden gæld		1.728.695	1.681.851
Langfristede gældsforpligtelser	12	2.125.848	2.690.965
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	558.445	90.474
Bankgæld		9.758	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.130.269	4.164.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser		569.845	848.234
Gæld til associerede virksomheder		287.823	623.623
Skyldige sambeskatningsbidrag		511.930	0
Anden gæld		5.746.659	7.377.213
Periodeafgrænsningsposter		1.804.495	213.389
Kortfristede gældsforpligtelser		12.619.224	13.317.430
Gældsforpligtelser		14.745.072	16.008.395
Passiver		33.566.336	36.540.548
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.381.507	7.977.662	4.016.118	15.875.287
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	(353.134)	(353.134)
Korrigeret egenkapital primo	500.000	3.381.507	7.977.662	3.662.984	15.522.153
Valutakursreguleringer	0	(705.502)	0	0	(705.502)
Opløsning af opskrivninger	0	2.032.999	0	(2.032.999)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.261.022)	0	3.261.022	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(1.205.289)	0	1.205.289	0
Overført til reserver	0	0	1.459.548	(1.459.548)	0
Årets resultat	0	(242.693)	0	(796.694)	(1.039.387)
Egenkapital ultimo	500.000	0	9.437.210	3.840.054	13.777.264

Noter

1 Personalemkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.153.268	14.737.194
Pensioner	2.152.108	2.167.589
Andre omkostninger til social sikring	252.059	301.264
	17.557.435	17.206.047
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	29

2 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.217.197	2.165.983
Afskrivninger på materielle aktiver	748.913	632.548
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(31.621)
	2.966.110	2.766.910

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.109	0
Øvrige finansielle indtægter	14	0
	12.123	0

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	526.917
Ændring af udskudt skat	34.000	(574.000)
	34.000	(47.083)

5 Andre skatter

Andre skatter består af betalt udbytteskat for udbytte modtaget fra associeret virksomhed.

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	6.527.690	11.250.097	8.160.517
Overførsler	2.634.236	0	(2.634.236)
Tilgange	0	0	3.338.413
Kostpris ultimo	9.161.926	11.250.097	8.864.694
Af- og nedskrivninger primo	(3.733.411)	(7.500.016)	(727.024)
Årets afskrivninger	(1.467.197)	(750.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.200.608)	(8.250.016)	(727.024)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.961.318	3.000.081	8.137.670

7 Udviklingsprojekter

Projekterne omfatter optimering af funktionaliteter i eksisterende produkter, tilpasning af produkter til nye markeder og udvikling af nye produkter, som skaber grundlag for salg til nye kundesegmenter og nye markeder. Projekterne relaterer sig til digitale driftsoptimeringsløsninger i forbindelse med ejendoms-administration.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.031.007	287.606
Tilgange	754.506	0
Kostpris ultimo	3.785.513	287.606
Af- og nedskrivninger primo	(1.527.055)	(193.908)
Årets afskrivninger	(723.924)	(24.989)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.250.979)	(218.897)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.534.534	68.709

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	670.491	4.300.860	120.670
Kostpris ultimo	670.491	4.300.860	120.670
Opskrivninger primo	218.789	(98.306)	0
Valutakursreguleringer	0	(705.502)	0
Overførsler	494.757	1.538.242	0
Afskrivninger på goodwill	0	(325.301)	0
Andel af årets resultat	(713.546)	796.156	0
Udbytte	0	(1.205.289)	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Overførsler	(494.757)	(1.538.242)	0
Nedskrivninger ultimo	(494.757)	(1.538.242)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	175.734	2.762.618	120.670

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder indgik der primo en goodwill med en værdi af 325 t.kr. Goodwill er færdigafskrevet i indeværende regnskabsår.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Eseebase GmbH	Tyskland	GmbH	90

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Archcel JV Limited	Bangladesh	JV Limited	55*

* de reelle stemmerettigheder er 50%

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	36.326.058	33.955.979
Foretagne acontofaktureringer	(36.899.591)	(32.607.977)
Overført til forpligtelser	3.130.269	4.164.497
	2.556.736	5.512.499

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktiekapital	5.000	100	500.000
	5.000		500.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Leasingforpligtelser	558.445	90.474	397.153
Anden gæld	0	0	1.728.695
	558.445	90.474	2.125.848

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restforpligtelse til udløb på 391 t.kr. Et lejemål er uopsigeligt frem til 01.10.2023.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Eseebase Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for sit bankmellemværende med Jyske Bank stillet virksomhedspant på nom. 7.200 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 12.417 t.kr.
